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I. Te Pergjithshme

Partia “Levizja Socialiste per Integrim” — LSI-a, e krijuar me vendim gjykate Nr. 4274 date
23.09.2004, i ndryshuar me Nr 4262 Akti dhe 471 Vendimi date 27/01/2009,eshte nje organizate
politke e pavarur krijuar ne konformitet te plote me Kushtetuten e Republikes se Shgqiperise dhe
legjislacionin ne fugi.

Qellimi dhe objektivat e kesaj partie te percaktuara ne program e statut synojne ne realizimin e
aspirates per nje Atdhe qe rilind e perparon drejt gellimeve te medha per nje zhvillim te balancuar te
vendit, per ruajtien dhe zhvillimin e vierave njerezore, per lartesimin e integritetit dne dinjitetit kombetar,
per integrim te shpejte ne familien europiane, per marredhenie shogerore, dinjitet dhe paqe. Partia
“Levizja Socialiste per Integrim” synon te ndikoje ne jeten e vendit nepermjet pjesemarrjes ne zgjedhjet
dhe perfagesimit te popullit ne organet e zgjedhura te pushtetit.

- Partia “Levizja Socialiste per Integrim” eshte regjistruar si person juridik me iniciale L.S.1.

- Qellimi i saj eshte percaktuar ne akt themelimi dhe statut

- Gjithashtu ne statut jane percaktuar te drejtat dhe detyrat e anetareve te partise

- Organet drejtuese ne nivel gendror te partise jane :

Konventa Kombetare (K.K)

Komiteti Drejtues Kombetar (K.D.K.)

Kryesia

Kryetari

Nenkryetari

Sekretari | Pergjithshem
- Burimet financiare te Partise jane:

Te ardhurat nga kuotizacionet.

Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me legjisiacionin per financimin e partive politike.

Ndihmat dhe dhuratat e anetareve e perkrahesve te LSI-se.

Ndihmat dhe dhuratat e organizatave partnere.

Cdo e ardhur tjeter ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin per financimin e partive

politike.

Selia e Partise eshte ne Tirane ne adresen Rr."Sami Frasheri “.Godina 20/10.

- Numri i anetareve te Partise eshte mbi 3000 shtetas shqiptar me banim te perhershem ne

Republiken e Shqiperise.



II. Rregullat e Vieresimit

Menyra e pregatitjes se Pasqyrave Finaciare

Kontabiliteti eshte i ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet e
perfituara ne te holla jane regjistruar ne momentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne forme
materiale dhe sherbimi ne mometin e kryerjes duke i konvertuar ne vlere leku dhe shpenzimet jane
pasqyruar ne momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer.

Monedha Raportuese

Partia ka perdorur ALL si monedha e baze e raportimit.

Fondet e pefituara jane mare ne leke ose ne forme materiale dhe sherbime.

Shpenzimet jane kryer ne ALL, por edhe ne EURO te cilat jane konvertuar me kursin e Bankes
Shgiperise ne dt 31.12.2012 te cilat jane

EURO 138.9

Taksat dhe Kontributet

Partia eshte € perjashtuar nga taksat mbi fitimin. Partia i ka shiyer detyrimet ge lindin per Sigurimet
shogerore dhe shendetesore te punonjesve dhe per tatimin mbi te ardhurat personale deri ne muajin
Nentor 2012.



Pasqyrat Financiare 2012

Tabela e permbajtjes

A. BILANCI KONTABEL
B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE......cccooeiinis v
C. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA...........

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare 2012
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

BILANCI KONTABEL
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

A

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 5,503,189 1,639,896
Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Inventari

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 13,260,696 15,784,281
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

B  DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera

Huamerrjet

Huate dhe parapagimet 189,363 154,632
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provozionet afatshkurtra

Il Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata s 2,327,687
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grantet (donatore ) 18,574,522 14,941,858

Il KAPITALI
Kapitali | rregjistruar (aksionar )
Primi | aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet (humbja )tepashperndara
Fitimi (humbja)e vitit financiar
Totali | Kapitalit (II1) -
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

36,924,507 18,262,812
1 Te ardhurat
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimi ne proces
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet
5 Kosto e punes - 7,620,827 - 6,787,987
Pagat e personelit - 6,767,563 6,009,500
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore - 853,264 778,487
6 Amortizimet dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera - 23,800,491 - 11,160,124

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -
12 12,1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata -
12,2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -
12,3Fitimet(humbjet )nga kursi | kembimit 769,669 -
12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 -

15,096
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Fitimi para tatimit =

Amortizimin =

Humbje nga kembime valutore -
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti -
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti 2,894
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti -
Interesi | paguar -

Tatim mbi fitimit | paguar

Blerja e shogerise se kontrolluar Xminus parate e arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale = 633,271 - 864,612
Te ardhura nga shitja e paisjeve (SHITJEEAAM) -
Interesi | arketuar -

Dividendet e arketuar

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata 2,334,703

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

KONTROLLI 3,896,293 1,472,985
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - -

Pozicioni | rregulluar &

Fitimi neto per periudhen kontabel = - - = -
Dividentet e paguar - - - - -
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Emetimi | kuotave (aksionere ) - - - - -

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

Fitimi neto per periudhen kontabel - = - = B
Dividentet e paguar - - 7 T =
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 - - % = %

Keto pasqyra financiare jane hartuar nga drejtimi| "LEVIZJES SOCIALISTE PER INTEGRIM "(OJF),
dhe jane firmosur nga :
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Tirane me 15,02,2013
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